R E Q U E R I M E N T O  Nº. 969
SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/10/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a Lei nº 5556, de 5 de fevereiro de 2014 “inclui no calendário oficial do município o dia da não violência contra a mulher”, de iniciativa da vereadora Rose Ielo;
Considerando que através da Comissão criada pela portaria nº 1.854/2017, formada pelos vereadores Rose Ielo, Carreira, Sargento Laudo e Alessandra Lucchesi, foram realizados os trabalhos para elaboração do Protocolo de Atendimento as Mulheres Vítimas de Violência Doméstica, em parceria com diversos órgão que atuam em defesa e proteção dos direitos da mulheres e vítimas de violência;
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, ao Excelentíssimo Presidente da Câmara Municipal, IZAIAS BRANCO DA SILVA COLINO, solicitando o agendamento de uma Audiência Pública com a finalidade de discutir e apresentar temas relacionados à conscientização para a não violência contra a mulher, bem como para o Lançamento do Protocolo de Atendimento as Mulheres Vítimas de Violência Doméstica.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de outubro de 2018.

Vereadores Autores:
	ROSE IELO
PDT
	ALESSANDRA LUCCHESI
PSDB

	SARGENTO LAUDO
PP
	CARREIRA
PSB

RASI/aco